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Begäran om yttrande om förslag till införande av 
gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader, 
LI2023/02459.  
Er beteckning: LI2023/02459 

Länsstyrelsens ställningstagande 
Länsstyrelsen i Västerbotten tillstyrker förslaget i stort, men vill 
framföra nedanstående synpunkter. 

Länsstyrelsens synpunkter 
Rapporten anger att den nu föreslagna ambitionsnivån gällande 
gränsvärden inte kan antas bidra till en stor klimatreduktion, utan 
att den är avhängig en skärpning relativt snart. En fördjupad 
utvärdering föreslås 2–3 år innan gränsvärdet skärps. Länsstyrelsen 
Västerbotten tillstyrker särskilt detta förslag om en framtida, 
fördjupad utvärdering. För att inte skapa en osäkerhet i 
byggbranschens företag rörande vilka krav som på längre sikt 
kommer att ställas, så kan det vara av vikt att Boverket kontinuerligt 
och i god tid justerar sina prognoser för krav som kommer att ställas 
i framtiden. Det är rimligt att både prognoser och faktiska 
gränsvärden kommer att behöva justeras i takt med till exempel 
produkt- eller teknikutveckling. 

Över lag så betonar Länsstyrelsen Västerbotten vikten av att efter en 
viss tid utvärdera de effekter och konsekvenser som införandet av 
de föreslagna förändringarna har inneburit. En sådan utvärdering 
bör följa upp konsekvenser ur ett miljömässigt, ekonomiskt, 
administrativt och kanske också arkitektoniskt perspektiv, då det 
inte helt kan uteslutas att byggnaders gestaltning kan komma att 
påverkas av förslaget. En tänkbar konsekvens av förslaget kan 
exempelvis vara att en viss praktisk begränsning av användandet av 
byggmaterial med större klimatpåverkan också inverkar på 
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möjligheten att anpassa ny bebyggelse i vissa kulturhistoriskt 
värdefulla bebyggelsemiljöer. 

Boverkets rapport lyfter fram att småföretag är en grupp som är mer 
kostnadskänsliga. Dessa mindre företag har naturligen ofta inte 
tillgång till administrativa resurser på samma sätt som större 
företag. Exempelvis tar rapporten upp att ”Underentreprenörer som 
har arbetsmaskiner är ofta enmansföretag”. Det är inte orimligt att 
anta att omställningen kommer att kräva viss utbildning i alla led, 
och att lätt tillgänglig information och utbildning på bred front 
kommer att vara essentiell för att förslaget ska kunna genomföras på 
ett smidigt sätt. Förslaget innebär en klart ökad administration, och 
allmänt är rapporten något kort i sin analys rörande eventuella 
konsekvenser för små- och medelstora byggnadsentreprenörer i en 
tid där det ekonomiska läget för denna grupp redan är ansträngt. 
(Enligt statistik från UC och Stockholms handelskammare gick 597 
byggbolag i konkurs under perioden januari till mars 2024.) 

Rapporten anger vidare att "Boverket kan komma att behöva 
genomföra utbildningsinsatser riktade mot små- och medelstora 
byggnadsentreprenörer som genomför ändringar". Länsstyrelsen 
Västerbotten vill understryka vikten av att de informations- och 
utbildningsinsatser som säkerligen behövs också når ut samt 
genomförs i god tid innan införandet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsarkitekt Elin Olsson med 
samhällsplanerare Olle Backman som föredragande. 
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